XXXIV.

I. APAFI MIHÁLY EMLÉKEZETE 1690-BÓL.

Fejedelem idősb Apafi Mihálynak, mint a debreceni 
collegium, és az odavaló tanulók nagy gyámolitójának aján
lotta Vécsei István ily című munkáját :

’) Brewer Sámuelnek (f  1698) hajdanában híres lőcsei könyv
nyomdájának vég sorsát lásd : „Melzer Biographien berühmter Zip- 
ser. 1833.“ 33-dik lapon.
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„Sam. Bocharti Hierozoici, seu de animalibus S. Scrip
turae compendium, duas in partes divisum. A Stephano M. 
feesei*) Ungaro, in emolumentum Reipublicae Literariae 
adornatum. Franequerae. M. DC. XC.“ Negyedrétben , 332 
és 468 lap.

Az ajánlólevélben Vécsei István e szavakkal említi a 
fejedelem érdemeit :

„Monumentum certe eximiarum Tuarum virtutum valde 
eminens, et ubique conspicuum erexisti, dum nutantium , et 
jam pridem animas agentium regnorum Hungáriáé et Tran- 
silvaniae, imprimis vero ecclesiarum sangvine Jesu Christi 
assertarum vindicem, tutorem, et parentem, Deo sanctissimis 
tuis votis clementer annuente, diu satis, et gloriosissime Te 
praestitisti. Cumque probe scires, talem fore rempublicam, 
qualis foret juventus, in id serio et laudabiliter incubuisti, 
ut ea in spem patriae, maxime ecclesiae, a teneris, sacris 
initiaretur, quem in finem non solum Transilvaniae scholas, 
virtutum pariter ac eruditionis seminaria, tanto principe digna 
fovisti cura, sed et furore malignantium sedibus suis ejectas, 
et palantes Hungáriáé Musas in Tuum Heliconem excivisti, 
iisque fixum domicilium cum omnibus commoditatibus, stu
penda sane, et nunquam satis decelebranda liberalitate asse
ruisti. Nondum tamen heic substitit inexhaustus Tuus in 
Christum, ejusque propagandam haereditatem zelus, quomi
nus insigne illud gloriosissimorum Tuorum decessorum cura 
construi ceptum Debrecinensis Collegii, tanquam equi cujus- 
dam Trojani aedificium ulterius strueres, instrueres, et eo 
usque apparares, ut ex eo subinde novos milites armatos ad 
subigendam in obedientiam Christi hominum mentem egredi 
integrum foret. Quin adhuc sublimius curas Tuas erexisti, 
eorumque Tuorum alumnorum, et filiorum rationem haud- 
quaquam negligendam esse censuisti, quorum pectoribus il
lapsus, et infixus ulterioris profectus ardor, adeo acute inter
nas eorum ussit medullas, ut eum nonnisi copiosiores, et

*) V é c s e i M . I s tv á n  életét és munkáit említi Bod Péter „Magyar 
Athénás“ 324. lapján, és Horányi Elek : „Memor. Hungar.“ III. 
559. lapon.
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abundantiores apud remotiores scaturientes veritatis latices 
restingvere potuerint. Ut non immerito quotquot felicibus 
Tui principatus annis laudato ex Debrecinensi Collegio prodii
mus, Tuos nos alumnos, et filios esse gloriari non solum pos
sumus, sed et debeamus. Et quidem id agamus, cum anniver
saria Tua in laudatum Collegium liberalitas non solum uni
versis ejus membris praeceptores suppeditet, sed et ad ulte
riora aspirantibus, nervos et alas peregrinationis addat?“